
整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

1 4/7 事務費 事務用品代 2,200 -2,200

4/16 1/4半期政務活動費 1,260,000 1,257,800

2 4/16 資料購入費
Q＆A 高齢者の生活・介護支援の手引
（追録85・86号）

7,480 1,250,320

3 4/16 資料購入費 書籍代 6,037 1,244,283

4 4/17 資料購入費
建通新聞購読料
(2020年4月～2020年9月分）

28,200 1,216,083

5 4/21 資料購入費
Q＆A 子どもをめぐる法律相談
（追録27号）

4,008 1,212,075

6 4/21 事務費 ADSL利用料(4月請求分） 5,384 1,206,691

7 4/22 資料購入費 産経新聞購読料（4月分） 3,034 1,203,657

8 4/27 事務費 電話料金(3月利用分） 126 1,203,531

9 4/27 事務費 コピー使用料(3月分） 1,885 1,201,646

10 4/27 資料購入費 朝日新聞購読料（4月分） 3,093 1,198,553

11 4/27 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(4月分）

11,093 1,187,460

12 4/30 資料購入費 高知新聞購読料（4月分） 3,877 1,183,583

13 5/1 資料購入費 読売新聞購読料（4月分) 3,400 1,180,183

14 5/13 事務費 事務用品代 528 1,179,655

15 5/14 資料購入費
日経グローカル購読料（1年）
（振込手数料含む）

92,736 1,086,919

16 5/15 資料購入費 書籍代 4,962 1,081,957

17 5/15 資料購入費 公明新聞購読料(4月分) 1,887 1,080,070

18 5/19 事務費 電話料金(4月利用分） 70 1,080,000

19 5/19 事務費 コピー使用料(4月分） 1,403 1,078,597

20 5/21 資料購入費 産経新聞購読料（5月分） 3,034 1,075,563

21 5/25 資料購入費 朝日新聞購読料（5月分） 3,093 1,072,470

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

1/8



整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

22 5/25 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(5月分）

11,093 1,061,377

23 5/25 資料購入費 高知新聞購読料（5月分） 3,877 1,057,500

24 5/25 資料購入費 読売新聞購読料（5月分) 3,400 1,054,100

25 5/26 事務費 ADSL利用料(5月請求分） 5,384 1,048,716

26 5/26 事務費 インターネット利用料（5月請求分） 4,455 1,044,261

27 6/5 事務費 事務用品代 3,470 1,040,791

28 6/8 資料購入費
社会生活六法手続・書式編
（追録65号）

3,962 1,036,829

29 6/8 資料購入費 公明新聞購読料(5月分) 1,887 1,034,942

30 6/16 資料購入費 書籍代 5,237 1,029,705

31 6/22 資料購入費 産経新聞購読料（6月分） 3,034 1,026,671

32 6/22 事務費 ADSL利用料(6月請求分） 5,384 1,021,287

33 6/23 事務費 電話料金(5月利用分） 16 1,021,271

34 6/23 事務費 コピー使用料(5月分） 1,951 1,019,320

35 6/25 資料購入費 朝日新聞購読料（6月分） 3,093 1,016,227

36 6/25 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(6月分）

11,093 1,005,134

37 6/25 資料購入費 高知新聞購読料（6月分） 3,877 1,001,257

38 6/25 資料購入費 読売新聞購読料（6月分) 3,400 997,857

39 7/7 資料購入費
誰にもわかる社会生活六法-
法律相談Q&A（追録70号）

3,636 994,221

40 7/7 資料購入費 公明新聞購読料(6月分) 1,887 992,334

41 7/8 事務費 事務用品代 4,628 987,706

7/16 2/4半期政務活動費 1,260,000 2,247,706

42 7/16 資料購入費 書籍代 6,212 2,241,494
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

43 7/21 事務費 電話料金(6月利用分） 39 2,241,455

44 7/21 事務費 コピー使用料(6月分） 1,268 2,240,187

45 7/21 事務費 ADSL利用料(7月請求分） 5,384 2,234,803

46 7/21 事務費 インターネット利用料（7月請求分） 4,455 2,230,348

47 7/22 資料購入費 高知新聞購読料（7月分） 3,877 2,226,471

48 7/22 資料購入費 産経新聞購読料（7月分） 3,034 2,223,437

49 7/28 資料購入費 読売新聞購読料（7月分) 3,400 2,220,037

50 7/29 資料購入費 朝日新聞購読料（7月分） 3,093 2,216,944

51 7/29 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(7月分）

11,093 2,205,851

52 7/29 人件費 労働保険料 平成31年度確定分 1 2,205,850

53 8/7 資料購入費 公明新聞購読料(7月分) 1,887 2,203,963

54 8/19 事務費 ADSL利用料(8月請求分） 5,384 2,198,579

55 8/19 資料購入費 書籍代 3,792 2,194,787

56 8/21 資料購入費 産経新聞購読料（8月分） 3,034 2,191,753

57 8/21 事務費 電話料金(7月利用分） 39 2,191,714

58 8/21 事務費 コピー使用料(7月分） 1,804 2,189,910

59 8/24 資料購入費 朝日新聞購読料（8月分） 3,093 2,186,817

60 8/24 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(8月分）

11,093 2,175,724

61 8/26 資料購入費 読売新聞購読料（8月分) 3,400 2,172,324

62 8/26 資料購入費
誰にもわかる社会生活六法-
法律相談Q&A（追録71号）

3,700 2,168,624

63 8/26 資料購入費
Q＆A 子どもをめぐる法律相談
（追録28・29号）

6,754 2,161,870

64 8/28 資料購入費 高知新聞購読料（8月分） 3,877 2,157,993
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

65 8/31 事務費 ウイルスソフト代　(1年版） 5,720 2,152,273

66 9/8 資料購入費 公明新聞購読料(8月分) 1,887 2,150,386

67 9/15 資料購入費
日経ビジネス購読料（2019年度）
（振込手数料含む）

25,160 2,125,226

68 9/15 資料購入費 書籍代 16,920 2,108,306

69 9/16 資料購入費 書籍代 4,962 2,103,344

70 9/17 事務費 電話料金(8月利用分） 17 2,103,327

71 9/17 事務費 コピー使用料(8月分） 892 2,102,435

72 9/23 資料購入費 産経新聞購読料（9月分） 3,034 2,099,401

73 9/24 資料購入費 朝日新聞購読料（9月分） 3,093 2,096,308

74 9/24 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(9月分）

11,093 2,085,215

75 9/24 事務費 ADSL利用料(9月請求分） 5,384 2,079,831

76 9/24 事務費 インターネット利用料（9月請求分） 4,455 2,075,376

77 9/25 資料購入費 読売新聞購読料（9月分) 3,400 2,071,976

78 9/28 資料購入費 高知新聞購読料（9月分） 3,877 2,068,099

79 9/29 資料購入費
建通新聞購読料
(2020年10月～2021年3月分）

28,200 2,039,899

80 10/5 資料購入費 公明新聞購読料(9月分) 1,887 2,038,012

81 10/14 資料購入費
社会生活六法手続・書式編
（追録66号）

3,385 2,034,627

82 10/14 資料購入費
誰にもわかる社会生活六法-
法律相談Q&A（追録72号）

3,100 2,031,527

10/16 3/4半期政務活動費 1,260,000 3,291,527

83 10/19 資料購入費 書籍代 4,962 3,286,565

84 10/19 事務費 電話料金(9月利用分） 45 3,286,520

85 10/19 事務費 コピー使用料(9月分） 1,234 3,285,286
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

86 10/19 事務費 ADSL利用料(10月請求分） 5,384 3,279,902

87 10/22 資料購入費 産経新聞購読料（10月分） 3,034 3,276,868

88 10/23 資料購入費 高知新聞購読料（10月分） 3,877 3,272,991

89 10/26 資料購入費 朝日新聞購読料（10月分） 3,093 3,269,898

90 10/26 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(10月分）

11,093 3,258,805

91 10/28 資料購入費 読売新聞購読料（10月分) 3,400 3,255,405

92 10/29 資料購入費
Q＆A 高齢者の生活・介護支援の手引
（追録87号）

3,608 3,251,797

93 11/9 事務費 事務用品代 21,078 3,230,719

94 11/10 資料購入費 公明新聞購読料(10月分) 1,887 3,228,832

95 11/13 事務費 コピー用紙代 1,782 3,227,050

96 11/16 資料購入費 書籍代 4,962 3,222,088

97 11/18 事務費 電話料金(10月利用分） 40 3,222,048

98 11/18 事務費 コピー使用料(10月分） 5,659 3,216,389

99 11/20 事務費 ADSL利用料(11月請求分） 5,384 3,211,005

100 11/20 資料購入費
Q＆A 高齢者の生活・介護支援の手引
（追録88・89号）

7,568 3,203,437

101 11/20 資料購入費 産経新聞購読料（11月分） 3,034 3,200,403

102 11/24 事務費 インターネット利用料（11月請求分） 4,455 3,195,948

103 11/24 資料購入費 朝日新聞購読料（11月分） 3,093 3,192,855

104 11/24 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(11月分）

11,093 3,181,762

105 11/25 資料購入費 高知新聞購読料（11月分） 3,877 3,177,885

106 12/1 資料購入費 読売新聞購読料（11月分) 3,400 3,174,485

107 12/3 資料購入費 公明新聞購読料(11月分) 1,887 3,172,598
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

108 12/14 資料購入費
地方公共団体のための補助金活用ガイド
（追録240-246号）

17,269 3,155,329

109 12/14 事務費 切手代 3,832 3,151,497

110 12/15 資料購入費 書籍代 6,007 3,145,490

111 12/18 事務費 電話料金(11月利用分） 27 3,145,463

112 12/18 事務費 コピー使用料(11月分） 985 3,144,478

113 12/21 資料購入費 産経新聞購読料（12月分） 3,034 3,141,444

114 12/25 資料購入費 高知新聞購読料（12月分） 3,877 3,137,567

115 12/25 資料購入費 朝日新聞購読料（12月分） 3,093 3,134,474

116 12/25 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(12月分）

11,093 3,123,381

117 12/25 事務費 ADSL利用料(12月請求分） 5,384 3,117,997

118 12/28 資料購入費 読売新聞購読料（12月分) 3,400 3,114,597

119 12/28 資料購入費 公明新聞購読料(12月分) 1,887 3,112,710

120 1/8 事務費 事務用品代 7,130 3,105,580

1/15 4/4半期政務活動費 1,260,000 4,365,580

121 1/20 事務費 電話料金(12月利用分） 117 4,365,463

122 1/20 事務費 コピー使用料(12月分） 1,633 4,363,830

123 1/20 資料購入費 書籍代 6,212 4,357,618

124 1/22 資料購入費 産経新聞購読料（1月分） 3,034 4,354,584

125 1/25 資料購入費 高知新聞購読料（1月分） 3,500 4,351,084

126 1/25 資料購入費 朝日新聞購読料（1月分） 3,093 4,347,991

127 1/25 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(1月分）

11,093 4,336,898

128 1/25 事務費 ADSL利用料(1月請求分） 5,384 4,331,514
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

129 1/25 事務費 インターネット利用料（1月請求分） 4,455 4,327,059

130 1/28 資料購入費 読売新聞購読料（1月分) 3,400 4,323,659

131 2/5 事務費 事務用品代 6,987 4,316,672

132 2/8 資料購入費 公明新聞購読料(1月分) 1,887 4,314,785

133 2/18 事務費 ADSL利用料(2月請求分） 5,384 4,309,401

134 2/18 事務費 電話料金(1月利用分） 21 4,309,380

135 2/18 事務費 コピー使用料(1月分） 1,023 4,308,357

136 2/19 資料購入費 書籍代 4,962 4,303,395

137 2/19 資料購入費
誰にもわかる社会生活六法-
法律相談Q&A（追録73号）

3,953 4,299,442

138 2/22 資料購入費 産経新聞購読料（2月分） 3,034 4,296,408

139 2/24 資料購入費 朝日新聞購読料（2月分） 3,093 4,293,315

140 2/24 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(2月分）

11,093 4,282,222

141 2/25 資料購入費 高知新聞購読料（2月分） 3,500 4,278,722

142 2/26 資料購入費
Q＆A 子どもをめぐる法律相談
（追録30・31号）

6,174 4,272,548

143 3/3 資料購入費
社会生活六法手続・書式編
（追録67・68号）

7,197 4,265,351

144 3/4 資料購入費 読売新聞購読料（2月分) 3,400 4,261,951

145 3/8 資料購入費 公明新聞購読料(2月分) 1,887 4,260,064

146 3/11 資料購入費 書籍代 16,920 4,243,144

147 3/16 資料購入費 書籍代 5,063 4,238,081

148 3/18 事務費 電話料金(2月利用分） 7 4,238,074

149 3/18 事務費 コピー使用料(2月分） 1,340 4,236,734

150 3/24 資料購入費
農業新聞購読料
（令和2年4月～令和3年3月）

8,400 4,228,334
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和2年度　政務活動費出納簿
会派名 公明党

151 3/24 資料購入費 産経新聞購読料（3月分） 3,034 4,225,300

152 3/24 事務費 ADSL利用料(3月請求分） 5,384 4,219,916

153 3/24 事務費 インターネット利用料（3月請求分） 4,455 4,215,461

154 3/25 資料購入費 朝日新聞購読料（3月分） 3,093 4,212,368

155 3/25 資料購入費
毎日・日本経済・日経産業新聞購読料
(3月分）

11,093 4,201,275

156 3/25 資料購入費 高知新聞購読料（3月分） 3,500 4,197,775

157 3/25 資料購入費
Q＆A 高齢者の生活・介護支援の手引
（追録90・91号）

7,524 4,190,251

158 3/29 資料購入費 公明新聞購読料(3月分) 1,887 4,188,364

159 3/31 資料購入費 読売新聞購読料（3月分) 3,400 4,184,964

合　　　　計 5,040,000 855,036 4,184,964
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